

Pedido de compra: 4517768557

Este pedido de compra fue entregado por SAP Business Network. Para obtener más información acerca de Ariba y SAP Business Network, visite <https://www.ariba.com>.



Desde:
Cliente
Minera Escondida Ltda

Cerro El Plomo # 6000
7560623 Santiago
13
Chile
Teléfono: +56 () B500
Fax:

Para:
Dartel S. A.
Avenida Manuel Antonio Matta 326
8320000 Santiago
Región Metropolitana de Santiago
Chile
Teléfono: +56 (2) 227572388
Fax: +56 (2) 227572202
Correo electrónico: Ideibis@dartel.cl,
jmiranda@dartel.cl

Pedido de compra

(Facturado parcialmente)

4517768557

Importe: \$ 4.221.041 CLP

Versión: 4

Número de pedido del proveedor:
9100073093

Condiciones de pago

30 días sin DPP

Número de contrato

5900084903

Información de contacto

Dirección del proveedor
DARTEL S A
Correo electrónico: jmiranda@dartel.cl

Ventas
PATRICIO CRUZ
Teléfono: +56 () 27572200

Teléfono: +56 () 233283356
Fax: +56 () 27572201

Agente de compras
Escondida
Correo electrónico: SM5@bhp.com

Teléfono: +56 (5) 52505041
Fax: +56 (5) 52505041

ID de comprador: 30124883

Otra información

Código de la empresa: B500
Grupo de compra: SM5
Organización compradora: BB30
NIF/CIF del cliente: 79587210-8
ID adicional de la parte: 30124883

Información sobre condiciones de transporte

Condiciones de entrega: Condición en transporte
Condiciones de transporte: CPT (Carriage Paid To)
Ubicación del transporte: BY AGREEMENT

Order Type: Goods PO

EXPEDIR TODOS LOS ARTÍCULOS A

Escondida Offsite Antofagasta
Montevideo #448,
1240000 Antofagasta

FACTURAR A

Minera Escondida Ltda
Cerro El Plomo # 6000
7560623 Santiago
13

ENTREGAR A

Chile Código de expedición: B504 Código de ubicación: B504 ID de ubicación de almacenamiento: 0100	Chile Teléfono: +56 () B500 Fax: ID de comprador: B500	
---	---	--

Artículos en línea

Número de línea	Número de repartos	Nº de pieza /Descripción	Nº de pieza de cliente	Tipo	Devolu ción	Cant. (Unidad)	Fecha para la que se requiere	Precio por unidad	Subtotal	Impuesto
10	1	10051711	10387306	Material		100,000 (EA)	30 may. 2025	\$8.516 CLP	\$851.600 CLP	\$161.804 CLP
WIRE,ELEC,2/0AWG,CU,UNINSULATED,61.2KG,R										

ESTADO

100 Facturado	Importe: \$851.600 CLP
100,000 Sin confirmar	
300 Recibido	
0 Devuelto	

Claves de control

Confirmación de pedido: permitido
Aviso de expedición: permitido
Factura: no es ERS
Tipo de verificación de factura: recepción de bienes

Comentarios

Material PO text:	Nombre corto Alambre,Eléctric Alambre Caja elé Medida conductor 2/0awg Material conductor Cobre Datos aislacion alambre Sin aislamiento Características especiales 61.2kg Datos Embalaje Rollo/100m
-------------------	---

Impuesto

Categoría de impuesto	Tipo impositiv o (%)	Base imponible	Importe de los impuestos	Lugar de aplicación de impuestos	Des crip ción	Detalles de exención
VAT	19,000	\$851.600 CLP	\$161.804 CLP			

Número de contrato

5900084903

Número de línea de contrato

00138

Repartos					
Nº de	Fecha de	Fecha de	Cantidad	Cant. propuesta por	Fecha de entrega

reparto	entrega	expedición	(Unidades)	el cliente (Unidad)	propuesta por el cliente
1	30 may. 2025 8:00 CLT		100,000 (EA)		

Otra información

Storage	0100
Location:	
Backdating	No
Allowed:	
Número de	10
línea externa:	
Días	26
estimados	
hasta la	
inspección:	
Dominio de la	unspsc
clasificación:	
Código de	32000000
clasificación:	

Información sobre condiciones de transporte

Condiciones de entrega:Condición en transporte
Condiciones de transporte:CPT
Ubicación del transporte:BY AGREEMENT

Número de línea	Número de repartos	Nº de pieza /Descripción	Nº de pieza de cliente	Tipo	Devolu ción	Cant. (Unidad)	Fecha para la que se requiere	Precio por unidad	Subtotal	Impuesto
20	1	956135124	11272644	Material		20,000 (EA)	25 jun. 2025	\$55.749 CLP	\$1.114.980 CLP	\$211.846 CLP
COVER,LADDER,FRP,DARTANTO 956135124										

ESTADO

20,000
Sin
confirmar
0
Recibido
0
Devuelto

Claves de control

Confirmación de pedido: permitido
Aviso de expedición: permitido
Factura: no es ERS
Tipo de verificación de factura: recepción de bienes

Comentarios

Material PO text: Cubierta
Modifier 1 Escalera
Modifier 2 Frp
Additional modifiers 200 x 3000mm

Impuesto

Categoría de impuesto	Tipo impositiv o (%)	Base imponible	Importe de los impuestos	Lugar de aplicación de impuestos	Des cripción	Detalles de exención
VAT	19,000					

\$1.114.980 CLP	\$211.846 CLP
--------------------	------------------

Número de contrato

5900084903

Número de línea de contrato

00075

Repartos					
Nº de reparto	Fecha de entrega	Fecha de expedición	Cantidad (Unidades)	Cant. propuesta por el cliente (Unidad)	Fecha de entrega propuesta por el cliente
1	25 jun. 2025 8:00 CLT		20,000 (EA)		

Otra información

Storage	0100
Location:	
Backdating	No
Allowed:	
Número de línea externa:	20
Días estimados hasta la inspección:	21
Dominio de la clasificación:	unspsc
Código de clasificación:	32000000

Información sobre condiciones de transporte

Condiciones de entrega:Condición en transporte
Condiciones de transporte:CPT
Ubicación del transporte:BY AGREEMENT

Número de línea	Número de repartos	Nº de pieza /Descripción	Nº de pieza de cliente	Tipo	Devolución	Cant. (Unidad)	Fecha para la que se requiere	Precio por unidad	Subtotal	Impuesto
30	1	958214124	11272645	Material		12,000 (EA)	25 jun. 2025	\$178.073 CLP	\$2.136.876 CLP	\$406.006 CLP
LADDER,FRP,DARTANTO 958214124										

ESTADO

12,000
Sin confirmar
0
Recibido
0
Devuelto

Claves de control

Confirmación de pedido: permitido
Aviso de expedición: permitido
Factura: no es ERS
Tipo de verificación de factura: recepción de bienes

Comentarios

Material PO text:

Escalera
Modifier 1 Frp
Additional modifiers 200 x 100 x 3000mm

Impuesto

Categoría de impuesto	Tipo impositivo (%)	Base imponible	Importe de los impuestos	Lugar de aplicación de impuestos	Descripción	Detalles de exención
VAT	19,000	\$2.136.876 CLP	\$406.006 CLP			

Número de contrato

5900084903

Número de línea de contrato

00076

Repartos					
Nº de reparto	Fecha de entrega	Fecha de expedición	Cantidad (Unidades)	Cant. propuesta por el cliente (Unidad)	Fecha de entrega propuesta por el cliente
1	25 jun. 2025 8:00 CLT		12,000 (EA)		

Otra información

Storage	0100
Location:	
Backdating	No
Allowed:	
Número de línea externa:	30
Días estimados hasta la inspección:	21
Dominio de la clasificación:	unspsc
Código de clasificación:	31160000

Información sobre condiciones de transporte

Condiciones de entrega:Condición en transporte
Condiciones de transporte:CPT
Ubicación del transporte:BY AGREEMENT

Número de línea	Número de repartos	Nº de pieza /Descripción	Nº de pieza de cliente	Tipo	Devolución	Cant. (Unidad)	Fecha para la que se requiere	Precio por unidad	Subtotal	Impuesto
40	1	555184	11200887	Material		15,000 (EA)	30 may. 2025	\$7.839 CLP	\$117.585 CLP	\$22.341 CLP
SOCKET,PLUG-IN,MTG,250V MAX,16A MAX,2 PI										

ESTADO

10 Facturado	Importe: \$78.390 CLP
15,000 Sin confirmar	

10	Recibido
0	Devuelto

Claves de control	
Confirmación de pedido:	permitido
Aviso de expedición:	permitido
Factura:	no es ERS
Tipo de verificación de factura:	recepción de bienes

Comentarios

Material PO text:

Enchufe arrancador de lámpara, Contacto
Short Name: Enchufe, Contacto
Tipo De Cubo: Montaje
Voltaje Máximo De Contacto: 250V max
Corriente Máxima De Contacto: 16A max
Tipo Y Cantidad De Contactos: 2 pin, 1 e
Características Especiales: IP44

Impuesto						
Categoría de impuesto	Tipo impositivo (%)	Base imponible	Importe de los impuestos	Lugar de aplicación de impuestos	Descripción	Detalles de exención
VAT	19,000	\$117.585 CLP	\$22.341 CLP			

Número de contrato

5900084903

Número de línea de contrato	00112
-----------------------------	-------

Repartos					
Nº de reparto	Fecha de entrega	Fecha de expedición	Cantidad (Unidades)	Cant. propuesta por el cliente (Unidad)	Fecha de entrega propuesta por el cliente
1	30 may. 2025 8:00 CLT		15,000 (EA)		

Otra información	
Storage	0100
Location:	
Backdating	No
Allowed:	
Número de	40
línea externa:	
Días	22
estimados	
hasta la	
inspección:	
Dominio de la	unspsc
clasificación:	
Código de	32000000
clasificación:	

Información sobre condiciones de transporte

Condiciones de entrega:Condición en transporte
Condiciones de transporte:CPT
Ubicación del transporte:BY AGREEMENT

Terms and Conditions: Toda la correspondencia, incluidos facturas y paquetes, debe hacer referencia al número de orden indicado arriba. Para consultas: ¿Necesita ayuda con la Orden de compra y facturaciones? Puede contactarnos a través de <https://case.bhpbilliton.com/es-ES/BHPB-Vendor-PaymentService/> Si no es posible cumplir con la fecha de entrega especificada, notifique oportunamente a la persona de contacto de BHP. La persona de contacto figura en la primera hoja de este documento. Todos los valores cotizados no incluyen IVA (GST/VAT/TAX.) En los casos en que se aplica el IVA (GST/VAT/TAX), este valor será añadido al momento de liquidar la factura del Proveedor. Esta cantidad deberá ser pagada al Proveedor a menos que la persona de contacto designada por BHP sea notificada de cualquier error. Esta orden es emitida por Minera Escondida Ltda (79587210-8) conforme a los términos y condiciones aplicables mencionados a continuación: (i) en caso que exista un acuerdo por escrito y en curso entre el Proveedor y BHP, relacionado con bienes y/o servicios sujetos a esta Orden, entonces esta Orden será emitida conforme a los términos y condiciones del acuerdo en cuestión; (ii) donde no exista otro acuerdo por escrito y en curso entre el Proveedor y BHP, esta Orden se emite según los Términos y Condiciones de Órdenes de Compra de BHP en curso a la fecha de la presente Orden, que se adjuntan a esta y son parte del documento. Adicionalmente los Términos y Condiciones de Órdenes de Compra de BHP están disponibles en la página web de BHP (<https://www.bhp.com/info/supplying-to-bhp>), o alternatively se pueden obtener contactando al funcionario de BHP mencionado en el presente documento. Al aceptar esta Orden, el Proveedor acepta los términos y condiciones estipuladas, los Términos y Condiciones de Compra y Servicios y, si aplican, los términos y condiciones de cualquier acuerdo adicional con el Proveedor relevantes a la presente Orden. Minera Escondida Ltda

Pedido enviado el: Lunes 24 mar. 2025 9:00 GMT-03:00
Recibido por SAP Business Network el: martes 27 may. 2025 11:12 GMT-04:00
Este pedido ha sido enviado por BHP Group Operations AN01015189973 y entregado por SAP Business Network.

Subtotal:	\$	4.221.041	CLP
Total facturado:	\$	929.990	CLP
Total estimado de impuestos:	\$	801.997	CLP
Suma total estimada:	\$	5.023.038	CLP